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Kuvendi Komunal Obiliq - Skupstina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly O biliq

Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim

Raporti analitik i buxhetimit té pérgjegjshém gjinor pér vitin 2025
dhe planifikimi pér vitin 2026




Hyrje

Sipas Ligjit pér Barazi Gjinore 05/L-020 dhe Qarkores Buxhetore 2025/01 dhe 02 t& 1éshuara nga
Ministria e Financave, Komuna e Obiligit pérfshing k&té pérmbledhje t& informacioneve kyce
lidhur me Buxhetimin e Pérgjegjshém Gjinor si shtojcé né buxhetin vjetor pér vitin 2025.

Ky raport fokusohet né ndarjet gjinore té t& punésuarve, te pérfituesve t€ subvencioneve, t& numrit
t€ nxénésve né institucione arsimore, t& numrit t& sportistéve té regjistruar né klubet dhe ansamblet

€ qytetit, t& regjistrimeve te pronave kadastrale, t& regjistrimeve té& bizneseve etj.

Informata Demografike pér Komunén e Obiligit

Me géllim t€ vlerésimit t& shkallés né t& cilén jané pérfagésuar grupe t& ndryshme demografike né
qgeverisjen komunale t€ Obiligit dhe nése qytetarét pérfitojné nga shérbimet komunale, sé& pari
duhet t€ analizojmé pérbérjen demografike t¢ Komunés sé Obiligit. Sipas regjistrimit t&
pérgjithshém t€ popullsisé né vitin 2024 Koui_tma e Obi]iqit ka 18 vendbanime me 22815 qytetaré
(gra 48.88%, ndérsa burra 51.12%).

Tabela 1. Numri i banoréve i ndaré né bazé té komuniteteve

Komuniteti Nr. i banoréve
Shqiptar 19242

Serb 1600

Rom 1214

Ashkali 638

Egjiptian 23

Boshnjak 54

Te tjeré =




Tabela 2. Numri i punétorve né komunén e Obiligit

2 - & 3 Paga dhe Paga dhe
Viti 1\;‘::;,;‘ ) S?a‘;;‘gr; N ““;fl‘rr‘:taﬁt medi?ge!shuma meditje/shuma pér
pér gra burra
2023 656 g 283 3,580,000.00 2,000,000.00
2024 647 419 228 3,020,563.00 2,400,000.00
2025 647 420 227 3,390,627.00 2,376,636.00
2026 687 432 255 3,751,320.00 2,781,923.00

Tabela 3. Planifikimi per vitin 2026- Niveli i pagave né komuné

Numri
Niveli I tatall Numri I oiamanis - Shuma e shpenzuar

stafit ne shpenzuar per | Numrii grave
pagave ; burrave per gra

nivel te burra

pagave
201-400 48 25 156,400.00 23 325,000.00
401-600 494 177 1,092,523.00 317 1,250,080.00
600+ 145 o3 1,533,000.00 92 2,146,575.00
Totali: 687 255 2,781,923.00 432 3,751,320.00

Tabela 4. Numri total i pérfituesve té subvencioneve pér individ

Total subvencione 2025 Nr. Vlera

Gra/Vajza 1034 256,178.25
Burra/Djem 803 209,403.48
Total 1837 465,581.73

Tabela S. Numri total i pérfituesve té subvencioneve pér OJQ dhe ndérmarrje publike

Subvencione OJQ dhe ndérmarrje

publike Nr.pérfituesve Vlera €
Zyra e kryetarit 2 9,540.00
DSHPE 2 61,800.00
Bujgesi 3 124,614.70
Kulturé 21 50,000.00
Shendetési 8 95,732.68
Arsim 2 33,600.00
Totali 38 375,287.38




Tabela 6. Mjetet e shpenzuara pér kontrata nga kategoria ekonomike Subvencione dhe

Transfere
Vaksionimi i genéve endacak 57,286.00 €
Vaksionimi i kafshéve kundér sémundjeve 47,653.50 €
| Total: 104,939.50 €

Tabela 7. Mjete té ekzekutuara nga Thesari i Kosovés pér vendime gjyqésore/pérmbarimore
nga kategoria ekonomike Subvencione dhe Transfere

Drejtoria Vlera €

Bujgési 73,168.73
Kulturé 35,000.00
Shérbime publike 7,000.00
Totali 115,168.73

Total shpenzime nga kategoria ekonomike Subvencione dhe Transfere né vitin 2025:

1,060,977.34€

Zyra e Kryetarit t€ Komunés

Zyra e Kryetarit t¢ Komunés ka t€ punésuar 10 persona, pérfshiré 8 burra dhe 2 gra.

Tabela 8. Numri i té€ punésuarve dhe niveli i pagave né zyrén e kryetarit:

ZYRA E KRYETARIT
VITI Numri total i | Numri i stafit | Numri i stafit | Paga dhe Paga dhe meditje
stafit gra/vajza burra/djem meditje totali | totali pér
pér gra/vajza | burra/djem
2025 10 2 8 18,876.00 89,707.2
NIVELI I PAGAVE NE ZYREN E KRYETARIT
Niveli i Numri total i | Numri i stafit | Shuma e Numri i stafit | Shuma e
pagave stafit né burra/djem shpenzuar pér | gra/vajza shpenzuar pér
nivele t& burra/djem gra/vajza
pagave
201-400
401-600
600+ 10 8 89,707.20 2 18,876.00




Tabela 9. Numri i pérfituesve t& subvencioneve nga zyra e kryetarit:

Zyrae

Kryetarit Nr. Vlera €
Gra 1 460.00
Burra 0 0
0JQ 2 9,540.00
Totali: 3 10,000.00

Tabela 10. Numri i stafit politik

Stafi politik Nr. %
Gra/vajza 6 30
Burra/djem 14 70

Objektivat pérgjaté viteve né vijim:

° Ruritja e stafit pér gra/vajza né ¢do nivel té vendim marrjes né kété zyre.

® Te gjitha drejtorité t&€ b&jné integrimin e BPGJ né dokumentet buxhetore

Aktivitetet

® Ndé€rmarrja e masave afirmative né konkurset e shpallura publike né ményré gé né kushte t&
barabarta t’u ipet pérparési punésimi grave dhe vajzave(né kushte t& barabarta kualifikimi) kjo
pér shkak t€ eliminimit t€ pabarazisé gjinore né punésim.

® Avancimi n€ detyré€ i punonjéséve gra/vajza.

Indikatorét

® Ruritja e pérqgindjes s& grave dhe vajzave t& punésuara né zyrén e kryetarit t& komunés.

e Te& gjitha drejtorité komunale t& integrojné BPGj-né procesin e planifikimit t& buxhetit.

Zyra e Kuvendit Komunal

Kuvendi Komunal pérbéhet prej 21 késhilltaréve komunal. Nga kjo pérbérje 12 apo (57%) prej
tyre jan€ burra dhe 9 apo (43%) jané gra.

mGra

m Burra




Drejtoria pér Administraté dhe Personel

Drejtoria ka t€ punésuar 24 persona, prej tyre 14 gra dhe 10 burra.

Tabela 11. Numri i té punésuafve dhe niveli i pagave né drejtoriné e Administratés dhe

Personelit
DREJTORIA E ADMINISTRATES
VITI Numri total i | Numri i stafit | Numri i stafit | Paga dhe Paga dhe
stafit gra/vajza burra/djem meditje totali | meditje totali
pér gra/vajza | pér
burra/djem
2025 24 14 10 138,626.4 82,790.4
NIVELI I PAGAVE NE DREJTORIN E ADMINISTRATES
Niveli i Numri total i | Numri i stafit Shuma e Numri i stafit Shuma e
pagave stafit né burra/djem | shpenzuar pér gra/vajza shpenzuar pér
nivele té burra/djem gra/vajza
pagave
201-400
401-600
600+ 24 10 82,790.4 14 138,626.4
Objektivat

® Ruitja e balancimit gjinor n€ mesin e punonjésve né nivel t€ vendim marrjes né ¢do zyré
e Zyra e regjistrimit pérfshin€ t&€ dhéna t€ ndara mbi gjining, pér certifikatat e lindjes dhe t&
vdekjes né dokumentet e buxhetit.

Aktivitetet

® Ndérmarrja e veprimeve t€ duhura pér t€ siguruar balanc gjinor n€ mesin e punonjésve sipas
Ligjit pér Barazi Gjinore.
e Zyra e regjistrimit t€ mbledh dhe paraqget t€ dhéna t€ ndara sipas gjinis€ pér certifikatat e
lindjes dhe t€ vdekjes.
e Keérkesat pér riatdhesim jané t&€ ndara sipas gjinisé.

Indikatorét

e Ekzistojné t€ dhéna t& ndara pér certifikaté t& lindjes dhe t& vdekjes.
® Ekzistojné t&€ dhéna t& ndara lidhur me kérkesat drejtuar zyrés pér ndihmé ligjore.
e Ekzistojné t€ dhéna t& ndara lidhur me kérkesat pér riatdhesim.




Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim

Drejtoria éshté e ndaré né tre sektore: Sektori i Tatimit né Proné&, Sektori i Financave dhe Sektori
pér Ekonomi dhe Zhvillim.

Tabela 12. Numri i té punésuarve dhe niveli i pagave né DEFZH

I

ZYRA E DREJTORISE PER EKONOMI, FINANCA DHE ZHVILLIM
VITI Numri total i | Numri i stafit | Numri i stafit | Paga dhe Paga dhe
stafit gra/vajza burra/djem meditje totali | meditje totali
pér gra/vajza | pér
burra/djem
2026 19 12 7 110,352.00 67,135.2
NIVELI I PAGAVE NE ZYREN E DREJTORISE PER EKONOMI, FINANCA DHE
ZHVILLIM
Niveli i Numri total i | Numri i stafit | Shuma e Numri i stafit | Shuma e
pagave stafit né burra/djem shpenzuar pér | gra/vajza shpenzuar pér
nivele té burra/djem gra/vajza
pagave
201-400
401-600
600+ 19 7 67,135.2 12 110,352.00

Sipas té dhénave nga Agjensioni i Regjistrimit t¢ Bizneseve né Kosové gjaté periudhés Janar-
Dhjetor 2025 jané regjistruar 111 biznese prej tyre 88 apo (79.27%) biznese me pronar jané
burra dhe 23 apo(20.73%) biznese me pronar gra. Né total biznese me pronar gra jané 235
dhe 1006 biznese me pronar burra. Né total jané aktive 1241 biznese.

Objektivat

® DEFZH luan njé rol ky¢ né institucionalizimin e BPGj né komunén e Obiligit.

® Pérkrahja e vazhdueshme e bizneseve e né theks t& vecanté bizneset e udhéhequra nga grate.
e Lirimi i bizneseve nga taksat komunale.

Aktivitetet

e DEFZH né ményré aktive inkurajon t€ gjitha drejtorité qé t& integrojné BPGj-né.

® Drejtoria ndérmerr veprime t€ duhura pér t& siguruar pérfagésimin gjinor né drejtori.

¢ Drejtoria mbledh dhe raporton mbi shumén e tatimeve t& mbledhura nga té gjitha drejtorité

komunale.
e DEFZH integron BPGJ né raportet tremujore.
Indikatorét

® Departamenti i Financave t& bashk&punoj me drejtorité pér raportet e shpenzimeve
mujore dhe vjetore te ndara né baza gjinore.
® Bizneset e udhéhequra nga graté jan€ pérkrahur dhe do t& pérkrahen né vazhdimési



Drejtoria e inspeksionit

Kjo drejtori menaxhon me inspektoratin komunal si inspetoriatin e tregut, ndértimit, veterinarisé

et).

Tabela 13 . Numri i té punésuarve dhe niveli i pagave né drejtoriné e inspeksionit

ZYRA E DREJTORISE PER INSPEKSION
VITI Numri total i | Numri i stafit | Numri i stafit | Paga dhe Paga dhe
stafit gra/vajza burra/djem meditje totali | meditje totali
pér gra/vajza | pér
burra/djem
2026 4 4 40,207.2
NIVELI I PAGAVE NE ZYREN E DREJTORISE PER INSPEKSION
Niveli i Numri total i | Numri i stafit | Shuma e Numri i stafit | Shuma e
pagave stafit né burra/djem shpenzuar pér | gra/vajza shpenzuar pér
nivele té burra/djem gra/vajza
pagave
201-400
401-600
600+ 4 4 40,207.2
Objektivat
® Te rritet p&rfagésimi i grave né Drejtoriné e Inspeksionit konform LBGJ
Aktivitetet
® Ndérmarrja e veprimeve t€ duhura, inkurajimi i grave pér t& aplikuar né konkurset e shpallura
publike né& két& drejtori
Indikatorét

® NE& vitet n€ vijim, pérqindja e punonjésve gra/vajza té rritet deri né 25% sé& paku.



Né keété drejtori, grat¢ dhe burrat nuk jané t€ pérfagésuar né ményré t& barabarté.

Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje Civile dhe Emergjenca

Tabela 14. Numri i té punésuarve dhe niveli i pagave né DSHPE:

ZYRA E DREJTORISE PER SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENCA

VITI Numri total i | Numri i stafit | Numri i stafit | Paga dhe Paga dhe

stafit gra/vajza burra/djem meditje totali | meditje totali
pér gra/vajza | pér
burra/djem
2026 11 1 10 6,441.6 88,677.6
NIVELI I PAGAVE NE ZYREN E DREJTORISE PER SHERBIME PUBLIKE DHE
EMERGJENCA

Niveli i Numri total i | Numri i stafit | Shuma e Numri i stafit | Shuma e

pagave stafit né burra/djem shpenzuar pér | gra/vajza shpenzuar pér
nivele té burra/djem gra/vajza
pagave

201-400

401-600

600+ 11 10 88,677.6 1 6,441.6

Tabela 15. Subvencionet e DSHPE-sé pér individ

Individ Nr. Vlera

Gra/Vajza 2 | 3,600.00
Burra/Djem 5 | 4,600.00
Total 7 | 8,200.00

Tabela 16. Subvencionet e DSHPE-sé pér shérbime té tjera

Shpenzimet e varrimit

11,800.00 €

Subv. I Ndérmarrjes NPL

50,000.00€

Objektivat

¢ Ndarja sipas gjinisé e t€ dhénave pér qytetarét té cilét pérfitojné nga shérbimet komunale

Aktivitetet

® Ndarja e t€ dhénave té& personave t& cilét pérfitojné nga sistemi i ujésjellésit, kanalizimit dhe
drenazhimit sipas gjinis€ me qéllim pér t€ vlerésuar ndikimin gé sh&rbimet publike kan& mbi
gra/vajza dhe burra/djem.

Indikatorét

® Rritja e numrit t€ grave t€ punésuara né drejtori




Drejtoria pér Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

Drejtoria e Bujgésisé ndahet né tre sektore: Sektori pér Blegétori, Sektori pér Bujgési dhe Zhvillim
Rural dhe Sektori pér Pylltari.
NE tabelén e buxhetimit t& pérgjegjshém gjinor tregohet se drejtoria ka 4 punonjés, t& gjithé jané
burra. Drejtoria nuk ka pérfagésim té duhur té grave dhe vajzave dhe vérehet njé pabarazi gjinore
sa 1 pérket pérfaqésimit t& barabarté né kété drejtori.

Tabela 17. Numri i té€ punésuarve dhe niveli i pagave né DBPZH

ZYRA E DREJTORISE PER BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL

VITI Numri total i | Numri i stafit | Numri i stafit | Paga dhe Paga dhe
stafit gra/vajza burra/djem meditje totali | meditje totali
pér gra/vajza | pér
burra/djem
2026 4 4 36,458.4
NIVELI I PAGAVE NE ZYREN E DREJTORISE PER BUJQESI, PYLLTARI DHE
ZHVILLIM RURAL
Niveli i Numri total 1 | Numuri i stafit | Shumae Numri i stafit | Shuma e
pagave stafit né burra/djem shpenzuar pér | gra/vajza shpenzuar pér
nivele t& burra/djem gra/vajza
pagave
201-400
401-600
600+ 4 4 36,458.4

Tabela 18. Subvencionet furnizim me freza

Furnizim me Nr Vlera€
freza

Gra/Vajza 3 2,880.00
Burra/Gra 22 21,120.00
Total: 25 24,000.00

Tabela 19. Subvencionet furnizim me pompa

Furnizim me Nr Vlera€
pompa

Gra/Vajza 2 1,140.00
Burra/Gra 28 15,960.00
Total: 30 17,100.00




Tabela 20. Subvencionet furnizim me motokultivator

Furnizim me Nr Vlera€
motokultivator

Gra/Vajza 3 1,350.00
Burra/Gra 97 43,650.00
Total: 100 45,000.00

Tabela 21. Subvencionet furnizim me mikser

Furnizim me Nr Vlera
miksera

Gra/Vajza 2 7,400.00
Burra/Gra 8 29,600.00
Total: 10 37,000.00

Tabela 22. Subvencionet perfituesit total nga kontrata furnizim me paisje bujgésore

Bujqesi Total- Nr Vlera
furnizim me paisje

Gra/Vajza 10 12,770.00
Burra/Gra 155 110,330.00
Total: 165 123,100.00

Sqarim shtesé: Vlera totale e kontratés furnizim me paisje bujgésore éshté 123,100.00€ por
shpenzim né vitin 2025 jané béré mjete né vieré prej 75,777.57€ ndérsa viera e mbetur éshté
obligim pér vitin 2026.

Tabela 23. Subvencionet e DBPZH pér shérbime té tjera

Vaksionimi i genéve endacak 57,286.00€
Vaksionimi i kafshéve kundér sémundjeve 47.653.50€
Blerja e paisjeve(Obligim nga viti 2024 paguar né vitin 2025) 47,688.00€
Furnizim me paisje bujgésore T2, 715
Ujitje bujgésore 71,826.70€
| Furnizim me paisje bujgésore 5,100.00€




Objektivat

® Punésimi i grave n€ konkurset e shpallura publike, ose pérmes Organizatave t& ndryshme qé
bashképunojné me Komunén toné

® Numri i grave pérfituese té jeté mé i larté né vitin 2025.

Aktivitetet
® Organizimi i trajnimeve pér OJQ- t& e grave, t€ cilat kané mundési té aplikojné né thirrjet q&
- dalin nga Ministrité e ndryshme t& Kosovés, ambasadat dhe organizatat e huaja té cilat

veprojné né Kosové.

° Njoftimi pér aplikim i t€ gjitha OJQ-ve dhe fermeret t& cilat jané t& interesuara pér projekte
né baz€ t€ veprimtarisé.

Indikatorét

® Ruritjen e numrit t€ grave pérfituese té subvencioneve né vitin 2026

Zvra Lokale pér Komunitete

Kjo zyr€ ka t€ punésuar 8 persona, 5 gra dhe 3 burra. Né tabelat e m&poshtme jané té specifikuara
t€ dhénat e t& punésuarve sipas gjinisé dhe etnisé.

Tabela 24. Numri i té punésuaréve dhe niveli i pagave né ZLK:

ZYRAEZLK

VITI Numri total i | Numri i stafit | Numri i stafit | Paga dhe Paga dhe

stafit gra/vajza burra/djem meditje totali | meditje totali
pér gra/vajza | pér
burra/djem
2026 8 5 3 41,368.8 271382
NIVELI I PAGAVE NE ZYREN E ZLK

Niveli 1 Numri total 1 | Numri i stafit | Shuma e Numri i stafit | Shuma e

pagave stafit né burra/djem shpenzuar pér | gra/vajza shpenzuar pér
nivele té& burra/djem gra/vajza
pagave

201-400

401-600

600+ 8 = 21,1393 5 41,368.8




Tabela 25. Numri i té punésuarve i ndaré sipas komuniteteve:

Nr. i
Etnia punétoréve Gra Burra
Serb 4 3 1
Boshnjak
Rom 1 1
Total: 5 3 2
Objektivat

® Rritja e pérfaqésimit t€ grave né€ Zyrén pér Komunitete.

Aktivitetet

e Mbledhja dhe paraqitja e t€ dhénave t& ndara sipas gjinisé lidhur me personat e riatdhesuar.

Indikatorét

e Ekzistojné t€ dhéna t& ndara sipas gjinis€ pér persona té riatdhesuar.

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Proné

Tabela 26. Numri i té punésuarve dhe niveli i pagave né Urbanizém, Kadastér dhe Prong

ZYRA E DREJTORISE DPUPK

VITI Numri total 1 | Numri 1 stafit | Numri i stafit | Paga dhe Paga dhe

stafit gra/vajza burra/djem meditje totali | meditje totali
pér gra/vajza | pé€r
burra/djem
2026 1 5 6 47,652.00 | 61,380.00
NIVELI I PAGAVE NE ZYREN E DREJTORISE DPUPK

Niveli i Numri total i | Numri i stafit | Shuma e Numri i stafit | Shuma e

pagave stafit né burra/djem shpenzuar pér | gra/vajza shpenzuar pér
nivele t& burra/djem gra/vajza
pagave

201-400

401-600

600+ 11 6 61,380.00 5 47,652.00




Tabela 27. Té dhénat e pronave té regjistruara té ndara sipas gjinisé dhe zonave kadastrale
né vitin 2024/2025

Numri I
pronave Zona kadastrale Gra Burra | Bashképronési
24 Leshkoshiq - 17 3
72 Siboc T 55 10
- 4 Hade 0 4 - 0
20 Caravodicé 2 13 5
12 Shipitullé 0 10 2
22 Kryshevc 5 13 -
24 Raskové 18 6
62 Plemetin 3 49 10
17 Bakshi 1 12 4
31 Babimoc 4 18 9
88 Milloshevé 11 T2 10
13 Breznicé 1 9 3
172 Obilig 30 110 35
44 Graboc I Epérm 1 33 10
0 Dobrosellé 0 0 0
2 Hamidi 0 2 0
23 Llazarevé 0 17 8
88 Mazgit 9 69 12
720 18 78 511 131

Objektivat

® Rritja e pérfaqésimit t€ grave punonjése né kété drejtori

* Ruitja e pérqindjes s&€ grave té cilat e regjistrojn€ pronén e tyre (ose né ményré t€ pérbashkét
ose né€ ményré t€ pavarur)

® Ngritja e vetédijes s& qytetaréve lidhur me t€ drejtat pronésore t€ grave.

Aktivitetet

e Té organizohen fushata pér vetédijesim g€ kané né shénjestér qytetarét, lidhur me t& drejtat
pronésore t€ grave.

Indikatorét

* Ruritja e pérgindjes s& grave té cilat regjistrojné pronén e tyre, prej 5% deri né 10% né vitin
2026



Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale

Tabela 28. Numri i té punésuarve dhe niveli i pagave né Administratén e Shéndetésisé

ZYRA E SHENDETESISE (ADMINISTRATA)

VITI Numri total 1 | Numri i stafit | Numri i stafit | Paga dhe Paga dhe

stafit gra/vajza burra/djem meditje totali | meditje totali
pér gra/vajza | pér
burra/djem
2026 5 4 1 39,784.8 8685.6
ZYRA E SHENDETESISE (ADMINISTRATA)

Niveli i Numri total i | Numri i stafit | Shuma e Numri i stafit | Shuma e

pagave stafit né burra/djem shpenzuar pér | gra/vajza shpenzuar pér
nivele t& burra/djem gra/vajza
pagave

201-400

401-600

600+ 5 1 8685.6 4 39,784.8

Tabela 29. Numri i té punésuarve dhe niveli i pagave né Zyrén e Sherbimeve Sociale

ZYRA E SHERBIMEVE SOCIALE

VITI Numri total i | Numri i stafit | Numri i stafit | Paga dhe Paga dhe

stafit gra/vajza burra/djem meditje totali | meditje totali
pér gra/vajza | pér
burra/djem

2026 10 6 4 50,107.2 30,439.2
NIVELI I PAGAVE NE ZYREN E SHERBIMEVE SOCIALE

Niveli i Numri total 1 | Numri i stafit | Shuma e Numri i stafit | Shuma e

pagave stafit né burra/djem shpenzuar pér | gra/vajza shpenzuar pér
nivele té burra/djem gra/vajza
pagave

201-400

401-600

600+ 10 4 30,439.2 6 50,107.2




Tabela 30. Numri i pérfituesve té subvencioneve né DSHMS

Raste sociale Nr. Vlera

Gra/Vajza 250 | 50,300.00
Burra/Djem 198 | 39,135.00
Total 448 | 89,435.00

® Gra/Vajza 55.80%
@ Burra/Djem 44.20%

Tabela 31. Subvencionet e DSHMS pér shérbime té tjera

Familja strehuese 2,300.00€
Lehonat 300 perfituese 45,900.00€
0Ojq 8 perfitues 95,732.68€




Tabela 32. Shérbimet sociale té ofruara né komunén e Obiliqit té ndara sipas gjinisé-2025

Shérbimet Sociale té Ofruara Nr. i Gra/vajza Burra/Djem
rasteve

Fémijé pa kujdes prindérore 18 8 10

Strehim familjar te té aférmit 13 6 i

Kérkesa pér adaptim ( cift) 5(cift)

Fémijé t€ keqtrajtuar . 10 -+ 6
Fémijé me sjellje asociale 7 3 4
Puna e rrezikshme 17 7 10
T€ mitur né€ konflikt me ligjin 44 1 43
Viktima t€ dhunés né familje 81 76 3
Viktima t€ trafikimit 17 7 10
Martesa e t&€ miturve 0
Késhilla martesore/Divorc 30 15 15
Probleme familjare 89 80
Néna / Prind vetéushqyes 7 7 0
Persona me aftési t€ kufizuara 0
Fémijé me aftési t& kufizuara 75 27 48
Vértetim pér armémbajtje 120 0 120
Vértetim pér punésim 80 31 49
Vértetim pér SNS 41 30 Ll
Vértetim pér fitim/humbje té€ shtetésisé 80 33 47
Totali I rasteve: 734 335 394

OBJEKTIVAT:

e Rritja e objektivave t& grave né kété drejtori

® Ndarja e barabart€ e gjinis&, n€ pérfshirjen e ndarjes sé€ barabarté né€ subvencione, ndarje e
barabarté n&€ qasjen e dokumenteve buxhetore.

® Pjesémarrje t€ barabarté t€ gjinis€ né€ takime, seminare dhe t&€ drejté né shfrytézimin e
ndarjes s& projekteve né t€ drejtén pér medikamente mjeksore dhe ndihmé sociale.

e Rritja e mirégenies sociale pérmes ofrimit t&€ mbéshtetjes pér strehim, rehabilitim dhe
riintegrimin e vajzave, grave, fémijéve dhe viktimave té dhunés né familje.

AKTIVITETET:

e NE Ligjin pér Barazi Gjinore né shpalljen e konkurseve publike né kété drejtori ( edhe
pse pjesémarrja Eshté e barabarté t€ drejt€ t’i jepet punésimit t&€ gjiinisé femrore , né
meényre ge barazia gjinore t€ jet€ e barabarté).

e Ndarja nga sistemi pér shérbime pér ndarjen e subvencioneve ,t& jeté e barabarté né
burra,gra,djem e vajza (sipas té€ dhénave t€ antaréve né familje).



® Pjes€marrje e kuotes t& gjinisé femér né shfrytézimin e té¢ dhénave né ndarjen e
subvencioneve né shéndetési dhe shérbimeve sociale

* Pjesémarrje e barabarté n& bazé t& barazisé gjinore né planfikim t& projekteve té reja
shéndetésore,sociale.

INDIKATORET:

® Rritje e kuotes t& gjinisé femrore té punésuar né drejtori.

e Egzistojné t€ dhéna t€ ndara pér qytetarét té ndara sipas gjinisé gé perfitojné nga

shérbimet sociale dhe shérbimet mjéksore.

® Té& dhénat e ndara pér qytetarét sipas : a.jané identifikuar né ndarje té& barabarté né
subvencione, b. jan€ t€ identifikuar né ndarje t€ barabarté né medikamente mjeksore, c.
ndarje e barabart€ e gjinis€ né planifikimin e projekteve té reja.

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Drejtoria pér kulturg, rini dhe sport organizon, menaxhon dhe koordinon ngjarje kulturore,
sportive dhe aktivitete rinore.

Tabela 33. Numri i té punésuarve dhe niveli i pagave né DKRS:

ZYRA E DREJTORISE PER KULTURE, RINI DHE SPORT

VITI Numri total i | Numri i stafit | Numri i stafit | Paga dhe Paga dhe
stafit gra/vajza burra/djem meditje totali | meditje totali
pér gra/vajza | pér
burra/djem
2026 8 5 3 45,513.6 23,5752
NIVELI I PAGAVE NE ZYREN E DREJTORISE PER KULTURE, RINI DHE SPORT
Niveli 1 Numri total i | Numri i stafit | Shuma e Numri i stafit | Shumae
pagave stafit né burra/djem shpenzuar pér | gra/vajza shpenzuar pér
nivele t& burra/djem gra/vajza
pagave
201-400
401-600
600+ 8 3 2315752 5 45,513.6




Tabela 34. Klubet pérfituese té subvencioneve né vitin 2025

TOBI TEATRI I QYTETIT OBILIQ

ROMA PRESS SERVICE

SHOQATA RINORE SINKRON

KLUBI I KARATES BESA OBILIQ

KLUBI I BOKSIT AMATOR-PROFESIONAL PLEMETIN

KA SHQIPONJAT E KASTRIOTIT

KLUBI I BASKETBOLLIT KEKU

SH.P.S.R. 'OBILIQT

KLUBI I FUTSALLIT KEKU

OJQ KVRL O

KLUBI ATLETIK OBILIQ

0OJQ SHF URBANO RASKOVE OBILIQ

FC OBILIQ

SHF LIRIA 01

QENDRA RINORE OBILIQ

FCARBER KKA

KLUBI I MOTOCIKLIZMIT TROJA

SHOQATA E SHKRIMTAREVE FAHRI FAZLIU KASTRIOT

ANSAMBLI I KENGEVE DHE VALLEVE OBILIQI

KLUBI I HENDBOLLIT FEMRAT TEREZA

KLUBI I HENDBOLLIT KEKU MASHKUIJT

Total Subvencione pér OJQ: 50,000.00€




Tabela 35. Numri i sportistéve té regjistruar né klubet, ansamblet dhe gendrat rinore té
qytetit

Numri i sportistéve té klubeve té qytetit 2024 2025
Nr Djem | Vajza | Djem | Vajza
1 | K.H Kek-u Femrat 22 37
2 | K.K.Princi 2 7 4 8 Y
3 | Klubii Karates” Besa” _ 8 6 _
4 | K.H Femrat Tereza 50
5 | Klubi.Aeronautik “Shqiponja e Kastriotit” 26 15 40 25
6 | K.kick bix Arber 15 / 20 3/
7 | Klubi i Futbollit “Lira 01”-Milloshevé 30 15 98 6
8 | Shkolla e Futbollit “Urbano”- Raskové 30 f 185 /
9 | Shkolla e Futbollit “Ardhméria”- Milloshevé 95 23 105
10 | Shogata e veteranéve té futbollit KF “ Kek-u 33 / 26 |/
11 | Qendra Rinore 13 36 20 30
12 | Ké&shilli i veprimit rinor lokal 6 5 6 5
13 | Teatri i Qytetit Obiliq 10 5
14 | Klubi Motociklizmit Troja - / 10 /
15 | FC Obiligi 15 15
16 | Shkolla e Futbollit KEK-u 150 150
17 | Shogata e peshkatareve Obilig / / 21 /
18 | Klubi i Basketbollit KEKU 5 20 45
19 | Klubi Atletik 10 4 15 /
20 | Klubi i boksit amatore profesional Plemetin 25
Totali: 532 212 799 168
OBJEKTIVAT

e Nxitja e aktiviteteve n€ hapésira publike nga grupet e interesit pér aktivitete kulturore,
sportive, rinore.

¢ Fuqizimi dhe mbéshtetja e t& gjitha klubeve sportive t&€ komunés s& Obiligitb pér zhvillimin e

garave né nivele t€ ndryshme.
® Promovimi dhe pérkrahja e sportistéve né€ arenén vendore e ndérkombétare.

® Mirémbajtja dhe ngritja e cilésisé s& kushteve pér zhvillimin e aktiviteteve sportive né

Palestrén Sportive “Adem Jashari”.
® Krijimi 1 hapésirave té reja sportive pér zhvillimin e garave sportive pér t& gjitha sportet.
® Identifikimi, mbéshtetja dhe rritja e pjesémarrjes sé vajzave né té gjitha sportet.
e Identifikimi, promovimi dhe mbéshtetja e talentéve té rinjé pérmes shkollave t& sporteve.

e Bashképunimi me klubet sportive, organizimin e turnirit né té gjitha sportet (futboll, volejboll,

basketboll, shah, kickboks, etj.).



AKTIVITETET

Organizimi i takimeve népér lokalitete t&€ ndryshme informuese me OJQ dhe gytetar/-e
lidhur me mundésité e subvencioneve pér OJQ-t€ dhe persona fizik.

Informimi i gjer€ lidhur me aplikimet dhe projektet pér subvencionim dhe trajnime
profesionale posacérisht né viset rurale.

Bashkéfinancimi me organizata vendore dhe ndérkombétare n€ mbéshtetje t€ projekteve
g€ kané pér géllim ngritje e kapaciteteve profesionale pér punésim dhe biznes te t& rinjté
duke pasur parasysh komponentin gjinor.

Mbéshtetja financiare e projekteve né partneritet t& bashképunimit me organizatat
vendore dhe ndérkombétare né ngritjen e kapaciteteve pér vetépunésim dhe gjenerim t&€
vendeve t€ punés t€ gjeneratave t€ reja.

Mbéshtetja e aktiviteteve sportive t& cilat kané synim themelimin e klubeve sportive
pérmes subvencioneve me komponentin gjinor.

Organizimin e trajnimeve pér konkurrencé né tregun e punés.

Organizmi i aktiviteteve kulturore, sportive dhe rinore né hapésirat publike.

INDIKATORET
e Ruritja e pérfituesve t€ komunitetit t&€ grave n€ subvencione dhe aktivitete t€ ndryshme.
e Rritja e konkurrencés né tregun e punés.
L]

Balancimet gjinore t€ pérfituesve sipas konkurrencés.

Rritja e pjesémarrjes né aktiviteteve té€ grave dhe vajzave né fusha t&€ ndryshme kulturore
(trash&gimi kulturore, bibliotekare) sportive dhe rinore.

Rritja e numrit t€ organizatave/klubeve rinore, sportive dhe kulturore me komponentin
gjinor.

Rritja e pjesémarrjes dhe e vendimmarrjes aktive t€ grave dhe vajzave né shogéri

Drejtoria pér Arsim

Institucionet arsimore né komunén e Obiliqit:

e 3 Qerdhe
e 10 shkolla fillore amé 7 shkolla shqiptare me 8 paralele te ndara dhe 3 shkolla serbe
e 3 shkolla t&€ mesme, 2 shqiptare dhe 1 serbe



Tabela 36. Numri i té punésuarve dhe niveli i pagave né Administratén e Arsimit:

ZYRA E DREJTORISE PER ARSIM (ADMINISTRATA)

VITI Numri total i | Numri i stafit | Numri i stafit | Paga dhe Paga dhe
stafit gra/vajza burra/djem meditje totali | meditje totali
pér gra/vajza | pér
' burra/djem
2026 6 3 3 31,099.2 28,168.8
NIVELI I PAGAVE NE ZYREN E DREJTORISE PER ARSIM (ADMINISTRATA)
Niveli i Numri total i | Numri i stafit | Shuma e Numri i stafit | Shuma e
pagave stafit né burra/djem shpenzuar pér | gra/vajza shpenzuar pér
nivele t& burra/djem gra/vajza
pagave
201-400
401-600
600+ 6 3 28,168.8 3 31,099.2




Tabela 37. Numri i nxénésve né institucionet edukativo-arsimore né viti shkollor2025/2026:

Shqiptar# Boshnjaké Ashkalinjé Serb Romé _ Gjithsej
S Shiolla i M F Total | M | F | Total | M F Total | M | F Total | ™ F Total | ™ F .a_s_|_
IEFH ne
Millosheve Milloshevé 50 55 105 0| 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 55 105
Mazgit i
IEFH ne Mazgit Poshtém 46 57 103 0] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46 57 103
Rrita Joné Obilig 47 34 81 0| 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47 34 81
Naim Frashéri Breznicé 88 84 172 0] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 88 84 172
Naim Frashéri |
1 Kozaricé 31 32 63 0] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 32 63
Abdurrahmon
Gérguri Dardhisht 50 53 103 0| 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 53 103
Migjeni Siboc 56 50 106 0] o0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56 50 106
Migjeni | 2 Graboc 11 12 23 0| 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 12 23
Hasan Prishtina Milloshevé 267 245 512 0| 0 0 9 7 16 0 0 0 0 0 0 276 252 528
Hasan Prishtina
|1 Raskové 35 28 63 0| 0 0 2 1 3 0 0 0 0 0 0 37 29 66
Ismail Dumoshi Obilig 233 76 309 o| o0 0 4 3 7 0 0 0 0 0 0 237 79 316
17 Shkurti Obilig 98 180 278 0] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 98 180 278
Fazli Graigevci Hade e Re 23 10 33 0| 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 10 33
Obilig Fazli Graigevci |
1 Lajthishté 37 32 69 0| 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37 32 69
Fazli Graigevci |
2 Palaj 20 26 46 0|0 0 10 11 21 0 0 0 0 0 0 30 37, 67
Obilig |
Pandeli Sotiri Vijetér 81 85 166 0] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 81 85 166
Pandeli Sotiri | 1 | Plemetin 23 9 32 0] 0 0 64 67 131 4 4 8 0 0 0 91 80 171
Dr. Ibrahim
Rugova Obiliq 453 438 891 1] 3 2 11 12 23 0 0 0 0 0 0 465 451 916
Dr. Ibrahim Mazgit i
Rugova | 1 Epérm 100 100 200 0] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100 200
Dr, Ibrahim Mazgit i
Rugova | 2 Poshtém 83 67 150 0] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 83 67 150
Saveti Sava | 1
_SHF Plemetin 0 0 0 0] 0 0 0 0 0| 20 33 53 | 100 82 182 120 115 235
Saveti Sava | 2
SHM Babi 0 0 0 0|0 0 0 0 0| 22 40 62 30 31 61 52 71 123
Milan Rakig |
SHF Palaj 0 0 0 0] 0 0 0 0 0| 32 25 57 0 0 0 32 25 57
Dositej
Obranovig| SHF | Plemetin 0 0 0 0] 0 0 0 0 0| 20 16 36 0 0 0 20 16 36
Gjithsej 1832 1673 3505 i I P 2 | 100 101 201 | 98 | 118 216 | 130 | 113 243 2161 2006 | 4167




Tabela 38. Subvencionet e Arsimit pér bursa dhe shpenzimet e udhétimit:

Arsim Nr Vlera €

Gra/vajza 476 140,707.68€
Burra/djem | 452 106,581.48€
Total 928 247,289.16€

® Gra/vajza

= Burra/djem

Tabela 39. Subvencionet e Arsimit pér shérbime tjera:

Islamic Relief
Kosova 5,500.00€
Bashkésia Islame 28,140.00€

Objektivat
e Rritja e pérqindjes s€ mésimdhénésve burra né institucionet parashkollore.

* Sigurimi g€ t& dhénat g€ lidhen me té gjitha nivelet e arsimit jané t& ndara sipas gjinisé pér

mésimdhénésit dhe nxénésit.
e Sigurimi g€ t& ket€ né& dispozicion t€ dhéna té ndara sipas etnisé dhe gjinisé.
Aktivitetet

® Ndérmarrja e masave inkurajuese pér burra dhe djem gé t& aplikojné né konkurset e shpallura

né institucionet parashkollore.

® Mbledhja dhe ndarja e t€ dhénave lidhur me té€ gjitha nivelet e arsimit sipas gjinisé pér

mésimdhénés dhe nxénés.
® Ndarja e t€ dhénave lidhur me vijueshmérin€ dhe braktisjet e shkollave.



Indikatorét

e Ndarja e t€ dhénave g€ lidhen me té€ gjitha nivelet e arsimit sipas gjinisé pér mésimdhénés dhe
nxénés dhe pérfshirja e tyre né dokumentet buxhetore.
® Zvogélimi i numrit t€ djemve t€ cilét braktisin shkollén dhe rritja e pérgindjes sé vajzave té
cilat regjistrohen né shkolla té€ mesme.
e Ekzistimi i t€ dhéna t€ ndara sipas gjinisé pér etnitete t& ndryshme lidhur me vijimin dhe
shkallén e braktisjes s& shkollave.

Infrastruktura Publike

Tabela 40. Numri i té punésuarve dhe niveli i pagave né IP

ZYRA E DREJTORISE PER INFRASTRUKTUR PUBLIKE

VITI Numri total 1 | Numri i stafit | Numri i stafit | Paga dhe Paga dhe
stafit gra/vajza burra/djem meditje totali | meditje totali
pér gra/vajza | pér
burra/djem
2026 6 2 4 20,671.2 43,084.80
NIVELI I PAGAVE NE ZYREN E DREJTORISE PER INFRASTRUKTUR PUBLIKE
Niveli i Numri total i | Numri i stafit | Shuma e Numri i stafit | Shuma e
pagave stafit né burra/djem shpenzuar pér | gra/vajza shpenzuar pér
nivele té burra/djem gra/vajza
pagave
201-400
401-600
600+ 6 4 43,084.80 2 20,6712




Drejtoria pér Planifikim Mjedisor dhe Inspeksion

Tabela 40. Numri i té punésuarve dhe niveli i pagave né DPMI

ZYRA E DREJTORISE PER PLANIFIKIM MJEDISOR DHE INSPEKSION
VITI Numri total i | Numri i stafit | Numri i stafit | Paga dhe Paga dhe
- stafit : gra/vajza burra/djem meditje totali | meditje totali
pér gra/vajza | pér
burra/djem
2026 4 4 38,860.8
NIVELI I PAGAVE NE ZYREN E DREJTORISE PER PLANIFIKIM MJEDISOR DHE
INSPEKSION
Niveli 1 Numri total i | Numri i stafit | Shuma e Numri i stafit | Shuma e
pagave stafit né burra/djem shpenzuar pér | gra/vajza shpenzuar pér
nivele t& burra/djem gra/vajza
pagave
201-400
401-600
600+ 4 4 38,860.80
Objektivat

® Nxitja dhe mbéshtetja né projekte dhe aktivitete mjedisore.

® Ruritja dhe nxitja n€ pjes€marrje t€ tryezave diskutuese dhe vetdijésuese pér céshtjet
ambientale.

® Mbéshtetje né formimin dhe zhvillimin e OJQ — ve, me lidere femra, pér trajnime dhe
nxitje n€ pjesémarrje pér ¢éshtje mjedisore.

Aktivitetet

e Organizimi i takimeve me g&llim informimi pér mjedisin dhe specifikat e tij.
e Informimet e duhura rreth takimeve dhe organizimeve t€ nevojshme pér vetdijésimin né
shqetésimet ambientale dhe mé gjéré.

e Sqarime dhe takime t& rregullta n€ pjesén e bashkéfinancimit dhe mbéshtetjes sé OJQ-ve.
Indikatorét
® Ruritja e aktiviteteve dhe mbéshtetja n€ zhvillimin e projekteve.

® Runtja dhe liria e shprehjes n€ mes kulturave dhe gjinive.
e Konkurenca dhe rritja e aktiviteteve mjedisore.



Zvra e Prokurimi

Tabela 41. Numri i te punésuarve dhe niveli i pagave né Zyrén Prokurim

ZYRA E PROKURIMIT
VITI Numri total i | Numri i stafit | Numri i stafit | Paga dhe Paga dhe
stafit gra/vajza burra/djem meditje totali | meditje totali
pér gra/vajza | pér
burra/djem
2026 4 4 36,854.4
NIVELI I PAGAVE NE ZYREN E AUDITIMIT TE BRENDSHEM
Niveli i Numri total i | Numri i stafit | Shuma e Numri i stafit | Shuma e
pagave stafit né burra/djem shpenzuar pér | gra/vajza shpenzuar pér
nivele t& burra/djem gra/vajza
pagave
201-400
401-600
600+ 4 4 36,854.4
Auditimi i Brendshém
Tabela 42. Numri i te punésuarve dhe niveli i pagave né AB
ZYRA E AUDITIMIT TE BRENDSHEM
VITI Numri total i | Numri i stafit | Numri i stafit | Paga dhe Paga dhe
stafit gra/vajza burra/djem meditje totali | meditje totali
pér gra/vajza | pér
burra/djem
2025 1 1 12,276.00
NIVELI I PAGAVE NE ZYREN E AUDITIMIT TE BRENDSHEM
Niveli i Numri total i | Numri i stafit | Shuma e Numri i stafit | Shuma e
pagave stafit né burra/djem shpenzuar pér | gra/vajza shpenzuar pér
nivele t& burra/djem gra/vajza
pagave
201-400
401-600
600+ 1 1 12,276.00

Raporti analitik i buxhetimit t¢ pérgjegjshém gjinor — 2025 dhe planifikimi pér vitin 2026
éshte punuar nga DEFZH — Departamenti i Financave duke u bazuar né raportin e
shpenzimeve Janar-Dhjetor 2025 dhe duke siguruar statistika nga té gjitha sektoret dhe
drejtorité pérkatése.




